
25 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادر 
بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة 
التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.
وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ، 

المت�ضمّن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية.
يقرر ما يلي:

�أولًا: الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية: )المنطقة العقارية 
ال�ساد�سة ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية ال�سابعة ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الثامنة 

ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية التا�سعة ع�شرة بعد المائة، المنطقة العقارية الع�شرون بعد المائة، 

المنطقة العقارية الحادية والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية الثانية والع�شرون بعد المائة، المنطقة 

العقارية الثالثة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية الرابعة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية 

الخام�سة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية ال�ساد�سة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية 

ال�سابعة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية الثامنة والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية التا�سعة 

والع�شرون بعد المائة، المنطقة العقارية الثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية الحادية والثلاثون بعد 

المائة، المنطقة العقارية الثانية والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية الثالثة والثلاثون بعد المائة، 

المنطقة العقارية الرابعة والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية الخام�سة والثلاثون بعد المائة، المنطقة 

العقارية ال�ساد�سة والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية ال�سابعة والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية 

الثامنة والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية التا�سعة والثلاثون بعد المائة، المنطقة العقارية الأأربعون 

بعد المائة، المنطقة العقارية الحادية والأأربعون بعد المائة( ح�سب البيانات المو�ضحة في الجدول �أدناه:

�إعلان الت�سجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة ال�شرقية
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )٤٧٠٠٠٠١٣٧٩) وتاريخ ١٤٤٧/٠٣/٠٢هـ

المنطقة العقارية السادسة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 19.331  

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 26.126 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع حذيفة بن اليمان
يحدها �شرقاً: �شارع الربيع 2

يحدها جنوباً: �شارع الملك عبدالله بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع الأأمير عبدالرحمن بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

 

                                                    
 المنطقة الشرقية عشر في والساد ةالمائة المنطقة العقارية                                                 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المائة وستة عشر

 حي الفيحاء حي الروضة

 حي الصناعية حي الباطن

 --- حي فليج

 (عشر والساد ةالمائة ) معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن: المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:        19.331عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 26,126العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م12/10/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع حذيفة بن الياان :شاالاً  يحدها  
2شارع الربيع : شرقاً  يحدها  

بن عبد العزيز الله شارع عبدجنوباً:  يحدها  
شارع الأمي  عبد الرحان بن عبد العزيز: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
الخدمةعن طريق مراكز  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي فليجحي ال�صناعيةحي الباطنحي الفيحاءحي الرو�ضةال�ساد�سة ع�شرة بعد المائة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 26

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 3.129

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 23.167 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع معاذ بن جبل
يحدها �شرقاً: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع حفر الباطن 21
يحدها غرباً: �شارع الإإمام �أحمد بن حنبل

خارطة المنطقة العقارية

   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية السابعة عشرة بعد المائة 

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي المنارحي الورودحي قرطبةال�سابعة ع�شرة بعد المائة

    

 
 الشرقيةالمنطقة العقارية المائة والسا عة عشر في المنطقة  

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 حي المنار حي الورود حي قرطبة المائة والسابعة عشر

 (المائة والسا عة عشر) معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  3,129المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو167,23العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع معاذ بن جبل :شاالاً  يحدها  
طريق الملك فيصل بن عبد العزيز: شرقاً  يحدها  

21حفر الباطن  شارعجنوباً:  يحدها  
شارع الامام احاد بن حنبل: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



27 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

المنطقة العقارية الثامنة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.309

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.266 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع النابغة الجعدي
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالعزيز
يحدها جنوباً: �شارع حفر الباطن 17

يحدها غرباً: �شارع الإإمام �أحمد بن حنبل

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي ال�شفاءالثامنة ع�شرة بعد المائة

 

 
 في المنطقة الشرقية  المائة والثامنة عشر المنطقة العقارية 

 
 

 (المائة والثامنة عشر) العقاريةمعلومات المنطقة 
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,309المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو5,266العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات
 في المنطقة المعلنة 

 موقع وحدود المنطقة العقارية
شارع النا غة ال عدي :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز: شرقاً  يحدها  
17شارع حفر الباطن جنوباً:  يحدها  
الامام أحاد بن حنبلشارع  :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 حي الشفاء المائة والثامنة عشر

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 28

المنطقة العقارية التاسعة عشرة بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 23.212

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 39.832 كيلومتراً مربعاً 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع حفر الباطن 791
يحدها جنوباً: �شارع حفر الباطن 765

يحدها غرباً: �شارع ال�سليمانية 438

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

 التا�سعة ع�شرة بعد المائة

حي ال�صفاءحي المحمدية

حي النايفيةحي الرابية

حي المروجحي الواحة

حي الفي�صليةحي ال�سليمانية

    

 

 في المنطقة الشرقية المائة والتا عة عشر المنطقة العقارية 

 

 العقاريةخارطة المنطقة 

 
 بيان المخططات

 الحي المنطقة العقارية

 المائة والتا عة عشر
 المحمدية حي الواحة حي الصفاء حي المروج حي

 الرابية حي  السليمانية حي النايفية حي الفيصلية حي

 (المائة والتا عة عشر) معلومات المنطقة العقارية
 الباطنحفر المحافظة:  /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  23,212المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو  ,83239العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الملك عبد الله بن عبد العزيز :شاالاً  يحدها  
791الباطن  شارع حفر  :شرقاً  يحدها  
765شارع حفر الباطن جنوباً:  يحدها  
438شارع السلياانية : غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
الخدمةعن طريق مراكز  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



29 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية العشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 683

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.871 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع حفر الباطن 913
يحدها �شرقاً: �شارع حفر الباطن 88

يحدها جنوباً: �شارع حفر الباطن 815 
يحدها غرباً: �شار ع حفر الباطن 354

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

حي مخطط �أر�ض الم�ستودعات المعدلالع�شرون بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المائة والعشرون في المنطقة الشرقية

 

 

 

 (المائة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  683المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,871العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

913شارع حفر الباطن  :شاالاً  يحدها  
88شارع حفر الباطن  :شرقاً  يحدها  

  815حفر الباطن شارع جنوباً:  يحدها
354حفر الباطن  ع شار : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 حي مخطط أرض المستودعات المعدل المائة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 30

المنطقة العقارية الحادية والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: القي�صومةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.026

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.888 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: حي العزيزية
يحدها �شرقاً: �شارع محلي
يحدها جنوباً: حي ال�شفاء
يحدها غرباً: حي الأأندل�س

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي المحمدية الحادية والع�شرون بعد المائة

    

 
 المنطقة العقارية المائة والحادية والعشرون في المنطقة الشرقية 

 

 

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي العقاريةالمنطقة 

  حي المحادية المائة والحادية والعشرون

 (المائة والحادية والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 القيصومة المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,026المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0,888العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حي العزيزية :شاالاً  يحدها  
محلي شارع: شرقاً  يحدها  
حي الشفاءجنوباً:  يحدها  
حي الاندلس: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



31 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثانية والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4.487

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.267 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الملك في�صل
يحدها �شرقاً: طريق الملك في�صل

يحدها جنوباً: طريق الريا�ض
يحدها غرباً: طريق الملك في�صل

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي الطالعيةحي الع�سيلةحي النعائلحي الكوتحي الرفعة ال�شماليةالثانية والع�شرون بعد المائة

 

 

 في المنطقة الشرقيةالمائة والثانية والعشرون المنطقة العقارية 

 

 المائة والثانية والعشرون() العقارية معلومات المنطقة
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4,487المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 1,267العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الملك فيصل :شاالاً  يحدها  
فيصلطريق الملك : شرقاً  يحدها  

طريق الرياضجنوباً:  يحدها  
الملك فيصل طريق: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء                                                                                        المنطقة العقارية

 الطالعية حي العسيلة حي النعائل حي الكوت حي الشمالية الرفعة حي المائة والثانية والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 32

المنطقة العقارية الثالثة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.295

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.467 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الأأمير محمد بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع دريد الراهب

يحدها جنوباً: طريق الهفوف العقير
يحدها غرباً: طريق الملك عبدالله الدائري

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي المباركيةالثالثة والع�شرون بعد المائة

    

 
 في المنطقة الشرقية المائة والثالثة والعشرونالمنطقة العقارية 

 

 (المائة والثالثة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,295المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 1,467العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

  الأمي  محاد بن عبد العزيز شارع  :شاالاً  يحدها
شارع دريد الراهب :شرقاً  يحدها  
طريق الهفوف العقي جنوباً:  يحدها  

طريق الملك عبد الله الدائري  :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 حي المباركية المائة والثالثة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



33 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الرابعة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: النعيريةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 8.643

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 15.115 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الملك عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: �شارع حي ج5 98
يحدها جنوباً: �شارع عر�ض 30م

يحدها غرباً: �شارع �سعد

خارطة المنطقة العقارية

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الرابعة والع�شرون بعد المائة

حي الخليجحي الروابي

حي الرو�ضةحي الربيع

 

 
 في المنطقة الشرقية المائة والرا عة والعشرونالمنطقة العقارية 

 

 

 (المائة والرا عة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 النعيرية المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  8,643المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 

 بالمرفقاتأرقام المخططات:  2متر كيلو 15,115العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الملك عبد العزيز شارع :شاالاً  يحدها  
98 5حي جشارع : شرقاً  يحدها  
م 30عرض شارع جنوباً:  يحدها  

شارع  عد :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المائة والرابعة والعشرون

 حي الروابي

 حي الخليج

 حي الربيع

 حي الروضة

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 34

المنطقة العقارية الخامسة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 870

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 36.361  كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: ال�سرية 407 بالدفاع الجوي

يحدها جنوباً: �شارع عر�ض 25م
يحدها غرباً: �شارع الملك عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالخام�سة والع�شرون بعد المائة

    

 

 المنطقة العقارية المائة والخامسة والعشرون في المنطقة الشرقية
 

 

 (المائة والخامسة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  870المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو36,361العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
بالدفاع ال وي  407السرية : شرقاً  يحدها  

م 25عرض شارع جنوباً:  يحدها  
الملك عبد العزيزشارع : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 بدون  المائة والخامسة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



35 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية السادسة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 7.303

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 110.728 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الحافظ ال�سمعاني
يحدها �شرقاً: �شارع الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع الظهران
يحدها غرباً: �شارع ح�سان بن ثابت

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونال�ساد�سة والع�شرون بعد المائة

 

                                                        
 والساد ة والعشرون في المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية المائة 

 (المائة والساد ة والعشرون) العقاريةمعلومات المنطقة 
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  7,303المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو110,728العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الحافظ الساعانيشارع  :شاالاً  يحدها  
شارع الملك عبد العزيز: شرقاً  يحدها  

الظهرانشارع جنوباً:  يحدها  
شارع حسان بن  ابت: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 بدون  المائة والسادسة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 36

المنطقة العقارية السابعة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 452

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.429 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: منطقة مفتوحة
يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة
يحدها غرباً: طريق الظهران

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

مخطط تخطيط هجرة الجويةال�سابعة والع�شرون بعد المائة

    

                                                  
 المنطقة العقارية المائة والسا عة والعشرون في المنطقة الشرقية

 (المائة والسا عة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  452المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو,4291العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
منطقة مفتوحة: شرقاً  يحدها  
منطقة مفتوحةجنوباً:  يحدها  
طريق الظهران :غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 مخطط تخطيط ه رة ال وية المائة والسابعة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



37 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثامنة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 302

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.551 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: �شارع دميغ 14

يحدها جنوباً: �شارع رافع بن مالك
يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي دميغ ال�شماليةالثامنة والع�شرون بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المائة والثامنة والعشرون في المنطقة الشرقية

 
 

 ()المائة والثامنة والعشرون معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  302المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو0,551العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
14شارع دميغ  :شرقاً  يحدها  

شارع رافع بن مالكجنوباً:  يحدها  
منطقة مفتوحة: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 حي دميغ الشاالية المائة والثامنة والعشرون

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

العقاري عن طريق منصة السجل   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 38

المنطقة العقارية التاسعة والعشرون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 721

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.331 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع محلي
يحدها �شرقاً: طريق الإإبل والأأغنام

يحدها جنوباً: قلبان ال�ضليع
يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونمخطط تخطيط الأأر�ض الحكومية الواقعة �شمال غرب المخطط رقم 62/8 ت�شليحالتا�سعة والع�شرون بعد المائة

    

 
 المنطقة العقارية المائة والتا عة والعشرون في المنطقة الشرقية

 

 (المائة والتا عة والعشرون) معلومات المنطقة العقارية
 الخفجي المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  721المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو,3311العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع محلي :شاالاً  يحدها  
طريق الإبل والاغنام: شرقاً  يحدها  

لبان الضليعقجنوباً:  يحدها  
منطقة مفتوحة: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المائة والتاسعة والعشرون
اقعة شاال غرب  مخطط تخطيط الأرض الحكومية الو

 تشليح 8/62رقم المخطط 
 بدون 

 السجل العقاري 
طريق مراكز الخدمةعن  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



39 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات:  228

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية:  0.450 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع المدينة
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

يحدها جنوباً: �شارع �أبو بكر ال�صديق ر�ضي الله عنه
يحدها غرباً: �شارع عر�ض 40م

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

حي الورودالثلاثون بعد المائة

 

                                                
 والثلا ون في المنطقة الشرقيةالمنطقة العقارية المائة 

 
 

 (المائة والثلا ون ) معلومات المنطقة العقارية
 الخفجي المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  228المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو0,450العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 بتوثيق التصرفات العقاريةالجهة المعنية  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

المدينةشارع  :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد الله بن عبد العزيز: شرقاً  يحدها  
شارع أبو بكر الصديق رض ل الله عنهجنوباً:  يحدها  

م 40شارع عرض : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 حي الورود المائة والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 40

المنطقة العقارية الحادية والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.126

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.125  كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: الخليج العربي
يحدها �شرقاً: الخليج العربي

يحدها جنوباً: �شارع بلال بن رباح
يحدها غرباً: طريق طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونحي الفي�صليةالحادية والثلاثون بعد المائة

    

 
 المنطقة العقارية المائة والحادية والثلا ون في المنطقة الشرقية

 

 خارطة المنطقة العقارية
 ال

 

 بيان المخططات
 الحي المنطقة العقارية

 المائة والحادية والثلاثون 
 حي الفيصلية

 بدون 

 )المائة والحادية والثلا ون( العقاريةمعلومات المنطقة 
 الخفجي المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,126المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 3,125العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الخليج العربي :شاالاً  يحدها  
الخليج العربي: شرقاً  يحدها  
شارع بلال بن ربا جنوباً:  يحدها  
طريق الملك عبد الله: غرباً  يحدها  

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



41 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثانية والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 654

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 3.641  كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عر�ض 20م
يحدها �شرقاً: الخليج العربي

يحدها جنوباً: �شارع عر�ض 100م
يحدها غرباً: طريق الملك في�صل

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالثانية والثلاثون بعد المائة

 

 
 المنطقة العقارية المائة والثانية والثلا ون في المنطقة الشرقية

 
 

 )المائة والثانية والثلا ون( المنطقة العقاريةمعلومات 
 الخفجي المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  654المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو ,6413العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 المنطقة العقاريةموقع وحدود 

م 20شارع عرض  :شاالاً  يحدها  
الخليج العربي: شرقاً  يحدها  

م 100عرض شارع جنوباً:  يحدها  
فيصلطريق الملك : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  المائة والثانية والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 42

المنطقة العقارية الثالثة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 12.363

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 20.588 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع فاطمة الزهراء
يحدها �شرقاً: �شارع الأأمير محمد بن �سعود الكبير

يحدها جنوباً: الطريق الدائري الخارجي -ال�ضلع الجنوبي
يحدها غرباً: �شارع خديجة بنت خويلد

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الأأحياءالمنطقة العقارية

الثالثة والثلاثون بعد المائة

حي هجر العا�شرحي هجر الثامنحي هجر ال�ساد�س

جزء من حي هجر الثاني ع�شرحي هجر التا�سعحي هجر ال�سابع

    

                                               
 المنطقة العقارية المائة والثالثة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 

 )المائة والثالثة والثلا ون( العقاريةمعلومات المنطقة 
 الاحساء المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  12,363المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو20,588العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع فاطاة الزهراء :شاالاً  يحدها  
شارع الأمي  محاد بن  عود الكبي : شرقاً  يحدها  

الضلع ال نوبي-الطريق الدائري الخارجي جنوباً:  يحدها  
شارع خديجة بنت خويلد: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المائة والثالثة والثلاثون 
 هجر السادسحي 

 حي هجر السابع
 حي هجر الثامن 
 حي هجر التاسع 
 حي هجر العاشر 
 جزء من حي هجر الثاني عشر 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



43 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الرابعة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1.503

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 221.393 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الدمام الريا�ض ال�سريع
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة
يحدها غرباً: طريق ح�سان بن ثابت

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالرابعة والثلاثون بعد المائة

 

                                            
 المنطقة العقارية المائة والرا عة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 

 (المائة والرا عة والثلا ون ) معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1,503المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو221,393العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الدمام الرياض السريع :شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز :شرقاً  يحدها  

منطقة مفتوحةجنوباً:  يحدها  
طريق حسان بن  ابت: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  المائة والرابعة والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 44

المنطقة العقارية الخامسة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 602

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.330 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: منطقة مفتوحة
يحدها جنوباً: منطقة مفتوحة

يحدها غرباً: طريق طارق بن زياد

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

تخطيط منطقة �إ�ضافية لبلدة عين دار القديمةالخام�سة والثلاثون بعد المائة

    

                                            
 المنطقة العقارية المائة والخامسة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 

 )المائة والخامسة والثلا ون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  602المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو1,330العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
منطقة مفتوحة :شرقاً  يحدها  
منطقة مفتوحةجنوباً:  يحدها  
طريق طارق بن زياد: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 تخطيط منطقة إضافية لبلدة عين دار القديمة المائة والخامسة والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



45 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية السادسة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 5.749 كيلومترات مربعة

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: �شارع دميغ 14

يحدها جنوباً: �شارع رافع بن مالك
يحدها غرباً: �شارع دار الجديدة 2

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونال�ساد�سة والثلاثون بعد المائة

 

                                         

 المنطقة العقارية المائة والساد ة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 

 )المائة والساد ة والثلا ون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 المخططات: بالمرفقاتأرقام  2متر كيلو5,749العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 العقاريةالجهة المعنية بتوثيق التصرفات  طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
14شارع دميغ  :شرقاً  يحدها  
شارع رافع بن مالكجنوباً:  يحدها  
2شارع دار ال ديدة : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  والسادسة والثلاثون المائة 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 46

المنطقة العقارية السابعة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 4

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 41.750 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الدمام الريا�ض ال�سريع
يحدها �شرقاً: �شارع ح�سان بن ثابت
يحدها جنوباً: طريق بقيق عين دار
يحدها غرباً: �شارع دار الجديدة 2

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونال�سابعة والثلاثون بعد المائة

    

                                               

 المنطقة العقارية المائة والسا عة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 )المائة والسا عة والثلا ون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  4المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو41,750العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

شارع الدمام الرياض السريع :شاالاً  يحدها  
شارع حسان بن  ابت :شرقاً  يحدها  
طريق بقيق عين دارجنوباً:  يحدها  
2شارع دار ال ديدة : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  المائة والسابعة والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



47 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الثامنة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 1

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 25.150 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع عين دار الجديدة 161
يحدها �شرقاً: عدوة الفقاة

يحدها جنوباً: طريق بقيق عين دار
يحدها غرباً: �شارع دار الجديدة 2

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالثامنة والثلاثون بعد المائة

 

 

 الشرقيةالمنطقة العقارية المائة والثامنة والثلا ون في المنطقة 

 

 )المائة والثامنة والثلا ون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  1المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو25,150العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

161شارع عين دار ال ديدة  :شاالاً  يحدها  
عدوة الفقاة :شرقاً  يحدها  

طريق بقيق عين دارجنوباً:  يحدها  
2شارع دار ال ديدة : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  والثلاثون  الثامنةالمائة و 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 48

المنطقة العقارية التاسعة والثلاثون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 10

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 299.376 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: علاة �أبا القعدان
يحدها جنوباً: طريق الظهران

يحدها غرباً: طريق بقيق عين الدار

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالتا�سعة والثلاثون بعد المائة

    

                                                 

 المنطقة العقارية المائة والتا عة والثلا ون في المنطقة الشرقية

 )المائة والتا عة والثلا ون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  10المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو6299,37العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
عدانقعلاة أبا ال :شرقاً  يحدها  
طريق الظهرانجنوباً:  يحدها  
الدارطريق بقيق عين : غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  المائة والتاسعة والثلاثون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



49 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: بقيقالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات:  38

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 136.921 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: منطقة مفتوحة
يحدها �شرقاً: طريق ح�سان بن ثابت
يحدها جنوباً: طريق بقيق عين الدار

يحدها غرباً: منطقة مفتوحة

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدونالأأربعون بعد المائة

 

                                                 

 المنطقة العقارية المائة والاربعون في المنطقة الشرقية

 )المائة والاربعون( معلومات المنطقة العقارية
 بقيق المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  38المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو136,921العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

منطقة مفتوحة :شاالاً  يحدها  
طريق حسان بن  ابت :شرقاً  يحدها  
عين الدارطريق بقيق جنوباً:  يحدها  

منطقة مفتوحة: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 بدون  المائة والاربعون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

طريق منصة السجل العقاري عن   

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 50

المنطقة العقارية الحادية والأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الجبيل ال�صناعيةالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 43.859

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1019.057 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة 

المعلنة:
 ال�سجل العقاري.

 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: الخليج العربي
يحدها �شرقاً: البي�ضاء

يحدها جنوباً: �سبخة الحجول
يحدها غرباً: قلمة خفى

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

الحادية والأأربعون بعد المائة

حي مردومة  حي ينبعحي الل�ؤل�ؤ  حي الف�صلحي الدفي   

مركز المدينةجزيرة الباطنةحي الفناتيرحي ال�شاطئحي المطرفية

حي الرقةحي جلمودةحي الخليجحي الحويلاتحي ال�سروج

---------بدونحي البحر

    

                                                         

 المنطقة العقارية المائة والحادية والاربعون في المنطقة الشرقية

 

 

 )المائة والحادية والاربعون( العقاريةمعلومات المنطقة 
 الجبيل الصناعية المحافظة: /المدينة الشرقية المنطقة:

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  43,859المخططات: عدد قطع الأراض ي حسب 
 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو1019,057العقارية: مساحة المنطقة 

 م15/01/2026استقبال الطلبات:  نهايةتاريخ  م12/10/2025الطلبات: بداية استقبال تاريخ 
 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 المنطقة العقاريةموقع وحدود 

الخليج العربي :شاالاً  يحدها  
البيضاء :شرقاً  يحدها  

  بخة الح ول جنوباً:  يحدها
ىقلاة خف: غرباً  يحدها  

 خارطة المنطقة العقارية

 

 بيان المخططات
 الاحياء المنطقة العقارية

 المائة والحادية والاربعون 

    مردومة حي ينبع حي    اللؤلؤ حي الفصل حي     الدفي حي

 مركز المدينة جزيرة الباطنة حي الفناتير حي الشاطئ حي المطرفية

 الرقة حي حي جلمودة حي الخليج حي الحويلات حي السروج

 --- --- --- بدون  البحر حي

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل، ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الإإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملّّاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الأأول للعقار من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة 

و�إرفاق كل ما يثبت �أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال 

eservices.rer.sa :الرابط الآآتي

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، وعبر 

المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى اللوحات في 

مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.

                                                                                                الرئي�س التنفيذي بالإإنابة

                                                                                                �إبراهيم بن محمد الغيهب

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



51 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

�إنَّ الرئي�س التنفيذي للهيئة العامة للعقار
بناءً على ال�صلاحيات المخولة له نظاماً

وبعد الاطلاع على الفقرة )1( من المادة الثالثة، والمادة ال�سابعة من نظام الت�سجيل العيني للعقار, ال�صادر 

بالمر�سوم الملكي رقم )م/91( وتاريخ 1443/9/19هـ.

وبعد الاطلاع على الفقرة )ب( من البند )1( من المادة الثانية، والمادة الحادية ع�شرة من اللائحة 

التنفيذية لنظام الت�سجيل العيني للعقار، ال�صادرة بقرار مجل�س الإإدارة رقم )20/1/ت/22( وتاريخ 

1444/1/27هـ.

وبعد الاطلاع على مح�ضر اللجنة العليا للت�سجيل العيني للعقار رقم )10( وتاريخ 1446/11/27هـ 

المت�ضمّن اقتراح الأأحياء الواقعة في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية.

يقرر ما يلي:

 �أولًا: الموافقة على �إعلان الت�سجيل العيني في المناطق العقارية في المنطقة ال�شرقية: )المنطقة العقارية 

الثانية والأأربعون بعد المائة، المنطقة العقارية الثالثة والأأربعون بعد المائة، المنطقة العقارية الرابعة 

والأأربعون بعد المائة، المنطقة العقارية الخام�سة والأأربعون بعد المائة(، ح�سب البيانات المو�ضحة في 

الجدول �أدناه:

�إعلان الت�سجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة ال�شرقية
قرار الرئيس التنفيذي للهيئة العامة للعقار رقم )4700001430( وتاريخ 1447/03/04هـ

المنطقة العقارية الثانية والأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية

المدينة/ المحافظة: حفر الباطنالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 20.484

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 17.507 كيلومتراً مربعاً

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12 م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية

يحدها �شمالًا: �شارع حذيفة بن اليمان
يحدها �شرقاً: طريق الملك عبدالعزيز

يحدها جنوباً: طريق الملك عبدالله بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع الأأمير مقرن بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

 

 
 المنطقة الشرقيةفي  المائة والثانية والاربعون  المنطقة العقارية

 
 
 

 (المائة والثانية والاربعون ) معلومات المنطقة العقارية
 حفر الباطن: المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  20,484  عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 17,507 العقارية:مساحة المنطقة 

 م15/01/2026: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م 12/10/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية استقبال الطلباتطريقة 

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

حذيفة بن الياان شارع: شاالاً  يحدها  
طريق الملك عبد العزيز :شرقاً  يحدها  

العزيزطريق الملك عبد الله بن عبد : جنوباً  يحدها  
شارع الأمي  مقرن بن عبد العزيز: غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   
 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

التلال -الخالدية  –العزيزية  المائة والثانية والاربعون   

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

بيان الأأحياء

الحيالمنطقة العقارية

  التلال الخالديةالعزيزية الثانية والأأربعون بعد المائة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 52

المنطقة العقارية الثالثة والأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات:  80

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.434 كيلومتر مربع

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الدوحة
يحدها �شرقاً: �شارع جازان

يحدها جنوباً: �شارع الأأمير �سلطان بن �سلمان بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: �شارع التوت

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

بدون ا�سمبلدة الطريبيلالثالثة والأأربعون بعد المائة

    

 
 المنطقة الشرقية  في المائة والثالثة والاربعون المنطقة العقارية                                                       

 

 (المائة والثالثة والاربعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء :المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  80  .عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 40,43  العقارية:مساحة المنطقة 

 م15/01/2026: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م12/10/2025:الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

الدوحة شارع: شاالاً  يحدها  
شارع جازان: شرقاً  يحدها  

شارع الأمي   لطان بن  لاان بن عبد العزيز: جنوباً  يحدها  
شارع التوت: غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   
 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

 المائة والثالثة والاربعون 

 بلدة الطريبيل

 بدون اسم

 
 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة



53 الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025مقرارات وأنظمة
السنة 103 العدد 5105

المنطقة العقارية الرابعة والأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الخفجيالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات: 385

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 1.657 كيلومتر مربع  

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/10/12م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: �شارع الخفجي 369
يحدها �شرقاً: طريق الإإبل والأأغنام

يحدها جنوباً: �شارع محلي
يحدها غرباً: �ضليع المعا�شي

خارطة المنطقة العقارية

   

 

 
 المنطقة الشرقيةفي المائة والرا عة والاربعون  المنطقة العقارية                                               

 
 
 

 (المائة والرا عة والاربعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الخفجي: المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  385 عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 1,657 العقارية:مساحة المنطقة 

 م15/01/2026: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م12/10/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

369شارع الخفجي : شاالاً  يحدها  
الإبل والاغنام طريق: شرقاً  يحدها  

محلي شارع: جنوباً  يحدها  
ضليع المعاش ل: غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   
 

الأحياءبيان   

العقاريةالمنطقة   الحي 

 بدون اسم المائة والرابعة والاربعون 

 السجل العقاري 
 عن طريق مراكز الخدمة وزارة العدل

 عن طريق منصة السجل العقاري 
إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة

بيان الأأحياء

الحيالمنطقة العقارية

بدون ا�سمالرابعة والأأربعون بعد المائة



قرارات وأنظمة الجمعة 13 ربيع الأول 1447هـ 5 سبتمبر 2025م
السنة 103 العدد 5105 54

المنطقة العقارية الخامسة والأربعون بعد المائة

معلومات المنطقة العقارية 

المدينة/ المحافظة: الأأح�ساءالمنطقة: ال�شرقية

ت�صنيف المنطقة العقارية: منطقة ح�ضريةعدد قطع الأأرا�ضي ح�سب المخططات:  235

�أرقام المخططات: بالمرفقاتم�ساحة المنطقة العقارية: 0.940 كيلومتر مربع 

تاريخ نهاية ا�ستقبال الطلبات: 2026/١/١٥متاريخ بداية ا�ستقبال الطلبات: 2025/١٠/١٢م

طريقة ا�ستقبال الطلبات:
 عن طريق من�صة ال�سجل العقاري.

 عن طريق مراكز الخدمة.
الجهة المعنية بتوثيق الت�صرفات العقارية في المنطقة المعلنة:

 ال�سجل العقاري.
 وزارة العدل.

‌موقع وحدود المنطقة العقارية 

يحدها �شمالًا: طريق الأأمير مقرن بن عبدالعزيز
يحدها �شرقاً: طريق ابن �سينا

يحدها جنوباً: طريق الملك في�صل بن عبدالعزيز
يحدها غرباً: طريق الأأمير م�شهور بن عبدالعزيز

خارطة المنطقة العقارية

   

بيان المخططات

الحيالمنطقة العقارية

 بدون ا�سم بلدة العقار بلدة الموازي الخام�سة والأأربعون بعد المائة

    

 
 المنطقة الشرقيةفي المائة والخامسة والاربعون المنطقة العقارية                                                        

 

 

 

 

 (المائة والخامسة والاربعون ) معلومات المنطقة العقارية
 الاحساء :المحافظة /المدينة الشرقية المنطقة: الفتح

 منطقة حضريةتصنيف المنطقة العقارية:  235  .عدد قطع الأراض ي حسب المخططات:

 أرقام المخططات: بالمرفقات 2متر كيلو 0,940 العقارية:مساحة المنطقة 

 م15/01/2026: استقبال الطلبات نهايةتاريخ  م12/10/2025: الطلباتبداية استقبال تاريخ 

 الجهة المعنية بتوثيق التصرفات العقارية طريقة استقبال الطلبات

 في المنطقة المعلنة 
 موقع وحدود المنطقة العقارية

طريق الأمي  مقرن بن عبد العزيز: شاالاً  يحدها  
ابن  يناطريق : شرقاً  يحدها  

طريق الملك فيصل بن عبد العزيز: جنوباً  يحدها  
طريق الأمي  مشهور بن عبد العزيز: غرباً  يحدها  

المنطقة العقاريةخريطة   
 

الأحياءبيان   

 الحي المنطقة العقارية

بدون اسم –بلدة العقار  –بلدة الموازي  المائة والخامسة والاربعون   

 السجل العقاري 
مراكز الخدمةعن طريق  وزارة العدل  

 عن طريق منصة السجل العقاري 

ثانياً: تحديد توثيق الت�صرفات العقارية بعد �إعلان المناطق العقارية من خلال وزارة العدل والهيئة 

العامة للعقار )ال�سجل العقاري( خلال فترة الت�سجيل، ويتم �إيقاف توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء 

مدة الإإعلان للمنطقة العقارية من قبل وزارة العدل وينقل الاخت�صا�ص للهيئة بعدها.

ثالثاً: تبليغ وزارة العدل بتوثيق الت�صرفات العقارية خلال فترة الإإعلان.

رابعاً: الكتابة لوزارة العدل بالتعميم على كتابات العدل بنقل توثيق الت�صرفات العقارية بعد انتهاء مدة 

�إعلان المناطق العقارية �إلى الهيئة العامة للعقار.

خام�ساً: على ذوي ال��شأن من ملاك و�أ�صحاب الحقوق المتعلقة بهذه المناطق العقارية تقديم طلبات 

الت�سجيل العيني الأأول للعقار من خلال المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري �أو مراكز الخدمة و�إرفاق كل 

ما يثبت �أملاكهم وحقوقهم من م�ستندات خلال المدة المحددة لا�ستقبال الطلبات من خلال الرابط الآآتي: 

.Eservices.rer.sa

�ساد�ساً: يُن�شر هذا القرار في الجريدة الر�سمية، و�إحدى ال�صحف اليومية التي ت�صدر في منطقة العقار، 

وعبر المن�صة الإإلكترونية لل�سجل العقاري، وح�سابات الهيئة العامة للعقار في مواقع التوا�صل، وعلى 

اللوحات في مداخل المنطقة العقارية.

�سابعاً: يُبلَّغ هذا القرار لكافة الجهات ذات العلاقة بالت�سجيل العيني الأأول للعقار.

والله الموفق.

                                                                                                الرئي�س التنفيذي بالإإنابة

                                                                                                �إبراهيم بن محمد الغيهب

إعلان التسجيل العيني في مناطق عقارية بالمنطقة الشرقية .. تتمة


